
Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren * Prizren Belediyesi
Drejtoria pdr Urbaniz6m dhe Ptanifikim Hap6sinor
Nr: 04-351102-29824

Dt.17.03.2025
Prizren

Me kdrkesen e Taulanti Constuction Sh.P.K. ne rrugen,,,Muio Ulqinaku', nr.5l prizren,

me td cildn ka kerkuar leje pdr nddrtimin e obiektit - "shtepi individuale per banim" i cili gjendet
ne rrugen "Muio Uloinaku" nr.51. ne ngastren katastrale num€r P-718130068-05031-8.
Z.K.Prizren, n€ baz6 te nenit 3 alineja I pikat 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5.1, 1.7, \.16, \.17. dhe nenit 5

alineja 1 pika 1.2 neni 14 alineja 1. Pika 1.1 nenin 15 alineja 1 pika 1.1, e lidhur me nenin 19. pika
2. te Ligiit per nd€rtim num€r 04/L-1,10 si dhe nenil 3. paragrafi 1 pika 1.6, 1.9, 1.12, 1.24, 1.25 dhe
nenit 16 te Ligiit p6r Planifikim Hapesinor numEr 04/L-174 t€ dat6s 31. 07.2013, si dhe konform
nenit 33 paragrafi 1. Pika 19 td fuegullores p6r Taksa, Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba nga sherbimet
dhe veprimtarit€ Komuna.le num6r 01/1 1-46063 t6 dat6s 29. 03. 2ol9 si dhe vendimit p6r
p€rcaktimin e takses administrative p6r ldshimin e lejes nddrtimore dhe tarifat p€r negullimin e
infrastruktur€s nc territorin e qltetit t6 Priaenit num6r 01i011-41141 te dates 10. 04. 2014, dhe
sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonale td Komunes sd Prizrenit (HZK) p6r periu dhEn 2022 -
2030 num6r 001-01 1-48192 dates 31. 03. 2022, e lidhur me nenin 85 td Ligjit per Vet€qeverisjen
Lokale dhe t€ neneve 27,44,46,47,48 si dhe nenit 125,12i te L. p. p. A. num€r 05/031 te dates
25.05.2016 menketE:

VENDIM
(pir Leje NdErtimore)

lejohet nddrtimi i

e nd€rtimore i l€shohet:K o

Adresa Prizren

Telefoni: Emaili:

ro ektit
Emn i "shtipi individuale pir banim,'

Emri i
ektuesit

Byro Projektuese ..IN PROJECT,'

Adresa: Prizren

Telefoni: Emaili:

Kadastrale Prizren.
akut' nr.Sl. zona

Emri: Taulanti Constuction Sh.P.K.

I



Per punet ndertimore ne vijim

Adresa "Mujo Ulqinaku" nr.51, Prizren

Zonat (t)
Kadashale

Lokacioni i ndertimit gjendet ne e
Zon6n Kadastrale Prizren dhe €shte

i destinuar pEr nd€rtim - Objekt

"sht€ni individuale o6r banim"
P+1.

Objekti - ndErtimi i objektit ne

parcel6n nr:

nr. P-718130068-05031-8.
Z.K.Prinen.
me sip€rfaqe 5=300m' me

dimensione sipas kopjes sd planit.

Sipdrfaqja e pCrdhes€s eshte:

- Brutto S: 106.47 m'z

- Netto S: 90.23m2

SipErfaqja e katit te I-rE eshte:

- Brutto S= 125.61m'z

- Netto S= 104.22m2

Siperfaqet totale te objektit jane

- Brutto S= 232.08m'z

- Netto S= 194.45m2

GPS Koordinatat:

Ilshte miratuar taksa administrative p6r l€shimin e Lejes NdErtimore nd shumdn prej 1.309.00€.
Parallogaria e vleres se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik ehste ne shumen prej 88.942.22€.

Me k6td vendim, poseduesit te lejes ndErtimore Taulanti Constuction Sh.P.K. i lejohet ndertimi i -
obiektit 6'sht6Di individuale n6r banim,' itet P+l.

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar qE:

Te fitloje me punet nddrtimore brenda nj6 (i) viti nga data e dhEnies sE kEsaj leje
nd€rtimore.Nc rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kEtij afati atdherd mund td behet
kcrkesa pEr vazhdim t€ lejes ndcrtimore brenda afatit te vlefrshm€risdrisC sd lejes
ndertimore;

TE vendos6 tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:
- Informata mbi Lejen Nd6rtimore
- lnformatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes sd ndertimit

a

Lloji i nd€rtimit te propozuar:

Ndertimi i ri M Rindertim tr Ri atim I
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate rial V Kate ria II tr
A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo M

r banim P+l"shtE individuale

Perdorimi i propozuar



a

Td nethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojd qd kontratkuesi ne vendndeftim posedon dokumentet e meposhtme:
- Nje kopje t6 kdsaj leje nddrtimore;

Nje kopje te kontrat€s nd€rmjet poseduesit t6 leies nddrtimore dhe kontraktuesit nEse

punet ndertimore kryhen nga nje pal€ e tret6;

N6 kopje e td gjitha dokumenteve te ndertimit qd jand n0nshkruar ose rulosur si te

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me tE giitha faza p€r nevoja t6 realizimit t6 nddrtimit;x
Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve t6 nddrtimit dhe pajisjeve me
kdrkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara td ndertimit;

Librin dhe ditarin nd€rtimor, q€ duhet tE p0rmbajn€ regjistdr t6 holldsishdm ditor t6 t6
gjitha pundve nddrtimore, pdrfshird te dhena te shkruara dhe skematike, qe

dokumentojnd: dat€n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n6 materialet ose punet
nddrtimore;

Pdrshkrim td probiemeve td hasura gjate nd€rtimit dhe inspektimit dhe mEny.6n se si
jane zgjidhur si dhe;

Kartelen e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i nd€rtimit e cila 6shtd

e nevojshme pdr aplikim p6r certifikat6 td pdrdorimit;

TE dordzoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent p€r fillimin e nddnimit s6 paku

shhte (7) dite para fillimit te puneve ndertimore;

Te njoftoj organin kompetent pdr td kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte
ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pEr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore td pun6ve nddrtimore.

Te njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor t6 miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nd6rtimore duhet t6 njoftojd organin kompetent p€r
td giitha ndryshimet nd dokumentacionin nddrtimor t6 miratuara nga proj ektuesi pdrveq
nC rast kur:

o Ndrysimet nuk jand nd kunddrshtin me Kushtet Nddrtimore, Kodin kdhe
regulloret teknike ne fuqi;

o Ndryshimet nd dimensionet e pjeseve t0 jashtme te ndertimit nuk tejkalojn€ 2%
dhe zero presje nj€ (0,1) met6r por qe nuk tejkalojne vij6n ndErtimore;

o Ndrshimet nd organizimin e brendshdm jan€ n€ harmoni me Kushtet Nddrtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

TE aplikoje p€r certifikate te perdorimit pas pdrfundimit t6 puneve nddrtimore, n6 pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligjore.

Arsyetim

Aplikuesi Taulanti Constuction Sh.P.K, ka kdrkuar nga organi kompetent DUPH
leshimin e Lejes Nddrimore p€r ndertimin e Obiektit "sht6oi individuale r banim".



Pas shqyrtimit td kdrkesds dhe dokumentacionit te ndertimore tE l6ndes, si dhe bazuar n6 Ligjin Nr.
04/L-110 pdr Nddrtim, Ligiin Nr. 02lL-28 E Procedurds Administrative dhe dispozirat tleraie tigit
n9 frqr, u konstatua se jand plot€suar te gjitha kushtet e paraparu ligjore pelr lEshimin e Lejes
Ndertimore, andaj u vendos si n6 dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shql,rtimin e provave:

Kushtet ndErimore 04-353/01 -1 64984 ft d,at$s 29.01.2024.
P6lqimi nga "KEDS-i".
PEIqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor,',
P6lqimi nga Telekomi i Kosov6s - PTK-ja.
VErtetim nga sektori I menaxhimit te mbeturinave - Drejtoria e Sh6rbimeve
Publike.

Projekti kryesor.

udh6zimi juridik: pala e pak€naqur me kdt€ aktvendim, pdrmes kesaj Dre.jtorie me ankesd mund
t'i drejtohet Ministrisd s Ambientit dhe Planifikimit Hapdsinord, brenda afati prej 30 ditesh duke
llogaritur nga dita e marrjes nd dor€zim te kdtij Vendimi.

DREJTORIA E URBA}IIZMIT DIIE PLANIFIKIMIT IIAPESINOR

Nr. 04-351/02-29824, Dt. |j.03.2025

Osmano pi, inxh. dip.ark.
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